CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.263 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e

Saneamento — SEMOP, as reiterações nº 067/2014, 1.385/2021 e 437/2025,
PARA QUE SEJA REALIZADA À PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA AURORA,

BAIRRO PARQUE DE EXPOSIÇÕES II.

Justificativa
É sabido que o desenvolvimento de qualquer localidade, demanda de realização de

obras públicas, e no caso, a pavimentação asfáltica da rua supracitada, necessita com urgência

dessa benfeitoria, tendo em vista que, esse é um anseio antigo da comunidade. Destacando-

se ainda que a obra vai melhorar significativamente a condição de trafegabilidade dos

veículos.

Parnamiri de junho de 2025.

Respeitosamehte

IRANI GUEDES DE MEDEI

VEREADOR

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO av Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Data: RA CASAIS Parnamirim/RN - 59140-670

/ (84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

DEPARTAMENHO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 0] /0+ 12025
Ehcaá Fnondo

À Secretário